
（単位：円）

備    考

国債の購入による利息の増

定期預金の利息による増

市町村法令外負担金5％の減等

日本語講座受講者数の増によるもの

事業負担金の見直しによる増

委託内容の一部見直しによる増

事業規模の縮小による受託額の減

新規委託による増

専務理事空席（6月就任）による減

事務局長に係る給与手当の増

人事委員会勧告に準じた措置による増

機関紙発送先見直しによる減

パソコン購入費用の増

機関紙発行回数変更による減

パソコンレンタル料の増

清掃回数変更による減

7,034,000 6,144,000 890,000

80,828,000 82,329,000 △ 1,501,000

297,000

          光熱水料費 1,720,000

23,409,600

0

        経常収益計

          修繕費

          印刷製本費

          消耗品費

          地域日本語教育体制構築事業収益

        事業費 75,365,080

10,000 1,000

          消耗什器備品費 935,000

          通信運搬費 1,363,680 1,735,570

653,000

9,000

454,400

    (2) 経常費用

          受取利息

          手数料 250,100 241,100 9,000

          清掃料 225,000

          諸謝金 13,292,000

          助成金 6,000,000

          使用料及び賃借料 2,491,990 2,360,610 131,380

          租税公課 1,233,000 1,299,000 △ 66,000

          保険料

15,645,000

          減価償却費 182,030

0

182,030

          会議費 97,000 172,000 △ 75,000

          旅費交通費 519,000 558,000 △ 39,000

          退職給付費用 1,159,200 1,278,400 △ 119,200

          福利厚生費 5,580,160 5,453,120 127,040

          非常勤職員給与 7,272,000 6,664,000 608,000

          役員報酬 4,452,700 5,142,200 △ 689,500

          給料手当 23,864,000

77,168,650 △ 1,803,570

          雑収益 260,000 260,000

32,972,000 0

        雑収益

          受取民間助成金 50,000 50,000 0

270,000 261,000 9,000

        受取補助金等 33,170,000 33,170,000 0

32,972,000

             災害時における通訳ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ整備事業収益 191,000 191,000 0

          　 みやぎ外国人相談センター設置運営事業収益 5,545,000 5,535,000 10,000

         　国際理解教育支援事業収益 900,000 820,000 80,000

         　海外研修員日本語研修事業収益 341,000 341,000 0

        事業収益 25,689,000 27,991,000 △ 2,302,000

        　 日本語講座運営事業収益 2,348,000 1,960,000 388,000

        受取会費 1,592,000 1,628,000 △ 36,000

          賛助会員受取会費 1,592,000 1,628,000 △ 36,000

        特定資産運用益 9,189,000 9,092,000 97,000

          特定資産受取利息 9,189,000 9,092,000 97,000

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 10,918,000 10,187,000 731,000

          基本財産受取利息 10,918,000 10,187,000 731,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

          外国人児童生徒受入拡大対応事業収益

 　令和７年度収支予算書［損益ベース］

令和7年 4月 1日から令和8年 3月31日まで

科        目 当年度 前年度 増  減

8,000,000

△ 85,000

898,000 1,318,000 △ 420,000

01,720,000

738,000

024,900 24,900

△ 7,000

△ 72,000

6,000,000 0

50,000 15,00065,000          負担金

13,000,000 △ 5,000,000

0

935,000

△ 371,890

△ 2,353,000

292,000285,000

　　　　　受取宮城県補助金振替額 148,000 148,000 0

          外国人児童生徒受入拡大対応事業収益（市町村委託分） 1,330,000 0 1,330,000

          受取宮城県補助金



備    考科        目 当年度 前年度 増  減

行政財産使用料の増

専務理事空席（6月就任）による減

事務局長に係る給与手当の増

封筒印刷による増

パソコンレンタルによる増

清掃回数変更による減

行政財産使用料の増

基本財産受取利息（10,006千円）及
び特定資産受取利息（9,189千円）に
加え、パーティションに係る減価償
却費分（148千円）を振り替えるもの

Ⅲ　正味財産期末残高 2,146,690,400

          当期指定正味財産増減額 △ 148,000

          指定正味財産期末残高 1,957,464,000 1,957,756,000 △ 292,000

2,158,029,000 △ 11,338,600

△ 148,000 0

          指定正味財産期首残高 1,957,612,000 △ 292,0001,957,904,000

        基本財産運用益 10,006,000 9,527,000 479,000

          基本財産受取利息 10,006,000 9,527,000 479,000

        一般正味財産への振替額

200,273,000 △ 11,046,600

Ⅱ　指定正味財産増減の部

189,226,400          一般正味財産期末残高

          当期一般正味財産増減額 △ 6,884,000 △ 7,124,000 240,000

          一般正味財産期首残高 196,110,400 207,397,000 △ 11,286,600

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 6,884,000 △ 7,124,000 240,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,884,000 △ 7,124,000 240,000

          雑費 13,000 13,000 0

        経常費用計 87,712,000 89,453,000 △ 1,741,000

          交際費 10,000 10,000 0

          庁舎管理費 790,800 699,000 91,800

          委託費 44,880 44,880 0

          負担金 347,000 292,000 55,000

          清掃料 25,000 33,000 △ 8,000

          租税公課 5,000 5,000 0

          諸謝金 24,000 0

          光熱水料費 180,000 180,000 0

          使用料及び賃借料 451,010 436,390 14,620

          手数料 11,900

          修繕費 5,100 5,100 0

          印刷製本費 106,000 9,000 97,000

          消耗品費 27,000 27,000 0

          通信運搬費 67,320 64,430 2,890

          旅費交通費

          減価償却費 6,970 6,970 0

          会議費 10,000 10,000 0

128,000 114,000 14,000

          退職給付費用 289,800 319,600 △ 29,800

          福利厚生費 1,449,840 1,442,880 6,960

          役員報酬 2,388,300 2,683,800 △ 295,500

          給料手当 5,966,000 5,852,400 113,600

        管理費 12,346,920 12,284,350 62,570

          交際費 51,000 51,000 0

          委託費 906,120 0

11,900

△ 19,343,000 △ 18,774,000 △ 569,000

          一般正味財産への振替額 △ 569,000△ 19,343,000 △ 18,774,000

9,099,000 90,000

          特定資産受取利息 9,189,000 9,099,000 90,000

        特定資産運用益 9,189,000

0

1,845,200 214,200          庁舎管理費

24,000

906,120

1,631,000



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 9,498,660 1,419,340 10,918,000

基本財産受取利息 9,498,660 1,419,340 10,918,000

特定資産運用益 6,432,300 2,756,700 9,189,000

特定資産受取利息 6,432,300 2,756,700 9,189,000

受取会費 796,000 796,000 1,592,000

賛助会員受取会費 796,000 796,000 1,592,000

事業収益 25,689,000 25,689,000

日本語講座運営事業収益 2,348,000 2,348,000

国際理解教育支援事業収益 900,000 900,000

341,000 341,000

191,000 191,000

5,545,000 5,545,000

7,034,000 7,034,000

8,000,000 8,000,000

1,330,000 1,330,000

受取補助金等 20,263,000 12,907,000 33,170,000

受取宮城県補助金 20,065,000 12,907,000 32,972,000

受取宮城県補助金振替額 148,000 148,000

受取民間助成金 50,000 50,000

雑収益 265,000 5,000 270,000

受取利息 5,000 5,000 10,000

雑収益 260,000 260,000

経常収益計 62,943,960 17,884,040 0 80,828,000

（２）経常費用

事業費 75,365,080 75,365,080

役員報酬 4,452,700 4,452,700

給料手当 23,864,000 23,864,000

非常勤職員給与 7,272,000 7,272,000

退職給付費用 1,159,200 1,159,200

福利厚生費 5,580,160 5,580,160

会議費 97,000 97,000

旅費交通費 519,000 519,000

通信運搬費 1,363,680 1,363,680

減価償却費 182,030 182,030

消耗什器備品費 935,000 935,000

消耗品費 653,000 653,000

修繕費 24,900 24,900

印刷製本費 898,000 898,000

光熱水料費 1,720,000 1,720,000

手数料 250,100 250,100

使用料及び賃借料 2,491,990 2,491,990

保険料 285,000 285,000

諸謝金 13,292,000 13,292,000

租税公課 1,233,000 1,233,000

助成金 6,000,000 6,000,000

負担金 65,000 65,000

清掃料 225,000 225,000

地域日本語教育体制構築事業収益

令和７年度収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計

災害時における通訳ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ整備事業収益

みやぎ外国人相談センター設置運営事業収益

法人会計 内部取引消去 合計

海外研修員日本語研修事業収益

外国人児童生徒受入拡大対応事業収益

外国人児童生徒受入拡大対応事業収益（市町村委託分）



科     目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

庁舎管理費 1,845,200 1,845,200

委託費 906,120 906,120

交際費 51,000 51,000

管理費 12,346,920 12,346,920

役員報酬 2,388,300 2,388,300

給料手当 5,966,000 5,966,000

退職給付費用 289,800 289,800

福利厚生費 1,449,840 1,449,840

会議費 10,000 10,000

旅費交通費 128,000 128,000

通信運搬費 67,320 67,320

減価償却費 6,970 6,970

消耗品費 27,000 27,000

修繕費 5,100 5,100

印刷製本費 106,000 106,000

光熱水料費 180,000 180,000

手数料 11,900 11,900

使用料及び賃借料 451,010 451,010

諸謝金 24,000 24,000

租税公課 5,000 5,000

負担金　 347,000 347,000

清掃料 25,000 25,000

庁舎管理費 790,800 790,800

委託費 44,880 44,880

交際費 10,000 10,000

雑費 13,000 13,000

経常費用計 75,365,080 12,346,920 0 87,712,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,421,120 5,537,120 0 △ 6,884,000

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,421,120 5,537,120 0 △ 6,884,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

△ 12,421,120 5,537,120 0 △ 6,884,000

117,880,070 78,230,330 0 196,110,400

105,458,950 83,767,450 0 189,226,400

基本財産運用益 8,705,220 1,300,780 10,006,000

基本財産受取利息 8,705,220 1,300,780 10,006,000

特定資産運用益 6,432,300 2,756,700 9,189,000

特定資産受取利息 6,432,300 2,756,700 9,189,000

一般正味財産への振替額 △ 15,285,520 △ 4,057,480 △ 19,343,000

一般正味財産への振替額 △ 15,285,520 △ 4,057,480 △ 19,343,000

△ 148,000 0 0 △ 148,000

1,533,344,000 424,268,000 0 1,957,612,000

1,533,196,000 424,268,000 0 1,957,464,000

1,638,654,950 508,035,450 0 2,146,690,400

          指定正味財産期末残高

          当期指定正味財産増減額

          指定正味財産期首残高

          一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

          当期一般正味財産増減額

          一般正味財産期首残高
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